
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 1 августа 2024 года № 105-6 
 

  

О работе избирательных комиссий  

в день, предшествующий первому дню голосования, и в дни голосования  
при проведении выборов  

высшего должностного лица Санкт-Петербурга –  

Губернатора Санкт-Петербурга и иных совмещенных с ними выборов, 

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 
В связи с подготовкой и проведением выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, дополнительных 

выборов депутата Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 18, выборов депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга Санкт-Петербургская 

избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Установить следующий режим работы: 

1.1. Санкт-Петербургской избирательной комиссии: 

5 сентября 2024 года с 9 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.; 

6, 7 сентября 2024 года с 7 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин.; 

8 сентября 2024 года с 7 ч. 00 мин. до установления итогов голосования 

нижестоящими избирательными комиссиями. 

1.2. Территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге: 

5 сентября 2024 года с 9 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.; 

6, 7 сентября 2024 года с 7 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин.; 

8 сентября 2024 года с 7 ч. 00 мин. до установления итогов голосования 

нижестоящими избирательными комиссиями. 

1.3. Участковых избирательных комиссий: 



2 

 

5 сентября 2024 года с 9 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.; 

6, 7 сентября 2024 года с 7 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин.; 

8 сентября 2024 года с 7 ч. 00 мин. до установления итогов 

голосования. 

2. Поручить председателям территориальных избирательных комиссий 

в Санкт-Петербурге довести настоящее решение до сведения участковых 

избирательных комиссий и проинформировать избирателей о режиме работы 

избирательных комиссий. 

3. Направить копию настоящего решения в территориальные 

избирательные комиссии в Санкт-Петербурге. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии                                                                 М.С. Мейксин 

 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии                                                                          Е.В. Астафьева 

 


